Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº IN23040 - SECULT

A Secretária da Cultura e Turismo - SECULT, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o inciso IV, do Art. 74 da Lei 14.133/2021, vem através do presente termo,

AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº P289734/2023 de

Inexigibilidade de Licitação, nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e

DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial, em consonância com o Parágrafo

Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente.

OBJETO: CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AOS CLASSIFICADOS NO

CREDENCIAMENTO DE GRUPOS DE BOIS E REISADOS DE SOBRAL, NAS CATEGORIAS

ADULTO E INFANTO-JUVENIL, PARA MONTAGEM E APRESENTAÇÃO NO CICLO

FESTIVO DE BOIS E REISADOS 2024.

SERVIÇO CONTRATADO NA INEXIGIBILIDADE:

CATEGORIA I: GRUPOS DE BOIS E REISADOS A (ADULTO)
PROJETOS APOIADOS: 03

INVESTIMENTO: R$ 24.000,00

PROPONENTES CPF
Nº

CREDENCIAMENTO
VALOR

1º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

FRANCISCO LIRA PESSOA FILHO 545.433.473-15 192 R$ 8.000,00

2º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA
GOMES

027.848.543-02 187 R$ 8.000,00

3º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

MARCOS ANTONIO SILVA
ARRUDA

059.910.453-80 179 R$ 8.000,00

VALOR TOTAL CATEGORIA I R$ 24.000,00

CATEGORIA II: GRUPOS DE BOIS E REISADOS B (ADULTO)
PROJETOS APOIADOS: 07

INVESTIMENTO: R$ 45.500,00

PROPONENTES CPF
Nº

CREDENCIAMENTO
VALOR

1º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

FRANCISCO JOSELITO GOMES 055.829.653-00 197 R$ 6.500,00

2º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

FRANCISCO JONAS FERREIRA
SOUSA

071.029.913-39 177 R$ 6.500,00

3º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

SAMARA DE PAULO SILVA 600.061.623-63 191 R$ 6.500,00

4º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

MARIA DE LOURDES MOITA
LINHARES

500.743.263-68 198 R$ 6.500,00

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC DwVic1G1

634

P289734/2023
CELIC

e-DOC DwVic1G1

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065  Contato:(88) 3677-1100

5º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

FRANCISCO ANTONIO LIRA DE
SOUSA

009.167.833-16 180 R$ 6.500,00

6º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

MARIA CLENILDA MESQUITA
DUARTE

712.558.263-04 184 R$ 6.500,00

7º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

LUIS TUPINAMBÁ GOMES 430.655.623-91 176 R$ 6.500,00

VALOR TOTAL CATEGORIA II R$ 45.500,00

CATEGORIA III: GRUPOS DE BOIS E REISADOS INFANTO-JUVENIS
PROJETOS APOIADOS: 04

INVESTIMENTO: R$ 20.500,00

PROPONENTES CPF
Nº

CREDENCIAMENTO
VALOR

1º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

FRANCISCA JULIANE SILVA
JANUARIO

028.303.473-40 175 R$ 5.125,00

2º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

CRISTIANO LISBOA MENDES 822.970.963-72 190 R$ 5.125,00

3º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

FRANCISCO GILDON COSTA
PAIVA

008.838.613-99 178 R$ 5.125,00

4º CLASSIFICADO
E VENCEDOR

KARLANIA MARIA SILVA ALVES 839.215.083-04 195 R$ 5.125,00

VALOR TOTAL CATEGORIA III R$ 20.500,00

VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 31.01.13.392.0048.2521.33904800.1500000000

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

SIMONE RODRIGUES PASSOS

Secretária da Cultura e Turismo

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC DwVic1G1

Documento assinado digitalmente

SIMONE RODRIGUES PASSOS
Data: 28/12/2023 09:21:08
Verifique em https://validar.iti.gov.br

635

P289734/2023
CELIC

e-DOC DwVic1G1